
I 
Skriftligt besvarede spørgsmål 10991 

disse oplysninger foreligger, vil jeg sende et sup- 
plerende svar. - I . 

Spm. nr. S 3909 

Til ministeren for ligestilling (11/7 03) af: 
Anne Grethe Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange af de 30 
mio. kr. Folketinget har afsat til projekter om 
handel med kvinder til prostitution, der på nu- 
værende tidspunkt er sat overskrift og/eller 
projektansvarlig på, samt oplyse hvilken frem- 
gangsmåde der har været anvendt for at afgøre, 
hvor projekterne skal placeres (udbud, interes- 
setilkendegivelse, indhentning af forslag fra in- 
teressenter m. v.)?« 

Svar (25/7 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Der er på nuværende tidspunkt truffet aftale om 
bevilling af ca. 21 mio. kr. 

Ligestillingsministeriet har i foråret 2003 ind- 
, budt de relevante aktører på området (PRO- 

Centret, KFUK's Sociale Arbejde, PRO-Vejle; 
PRO-Århus og Landsorganisationen af kvinde- 
krisecentre) til at indsende projektforslag/an- 
søgninger til projekter i forbindelse med gen- 
nemførelsen af initiativerne mod handel med 
kvinder til prostitution. 

Indenfor de ca. 21 mio. kr. er der herefter truf- 
fet aftale med PRO-Centret, KFUK's Sociale Ar- 
bejde samt PRO-Vejle om iværksættelse af pro- 
jekter. Disse aftaler er efterfølgende godkendt af 
satspuljeordførerne. Projekterne omfatter både 
konkrete foranstaltninger i prostitutionsmiljøet 
samt dokumentation og evaluering af indsatsen. 

Spm. nr. S 3910 

Til ministeren for ligestilling (11/7 03) af: 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke interessenter (po- 
litiet, advokater, universiteter, sektorforskning, 
ngo'er mv.) i Danmark og i andre europæiske 
lande der er -  eller har været -  inddraget i vur- 
deringen af, hvilke projekter det vil være mest 

perspektivrigt at igangsætte i forbindelse med 
indsatsen mod handel med kvinder til prostitu- 
tion?« 

Svar (25/7 03) 

Ministeren for ligestilling (Henriette Kjær): 
Den tværministerielle arbejdsgruppe om vold 
mod kvinder og handel med mennesker blev 
nedsat i sommeren 2000. Arbejdsgruppen består 
af repræsentanter fra Socialministeriet, Justits- 
ministeriet, Ministeriet for Flygtninge, Indvan- 
drere og Integration, Indenrigs- og Sundhedsmi- 
nisteriet og Ligestillingsministèriet. Arbejds- 
gruppen havde til opgave at undersøge, hvor- 
dan man kunne styrke indsatsen mod vold mod 
kvinder og menneskehandel. 

Under arbejdsgruppens drøftelser og udar- 
bejdelse af handlingsplanen til bekæmpelse af 
kvindehandel har arbejdsgruppen, udover en . 
række relevante input fra de involverede mini- 
sterier, inddraget følgende interessenter: 
-  PRO-Centret 
-  Dansk Center for Menneskerettigheder 
-  Kvinderådet 
-  Dansk Kvindesamfund 
홢 -  Advokat Jytte Lindgaard 
-  Reden 
-  Rigspolitiet 
-  Anders Lisborg, RUC (har forsket i handel 

med thailandske kvinder) 
For at inddrage relevante erfaringer og initia- 

tiver i andre europæiske lande, undersøgte Lige- 
stillingsministeriet, via de danske ambassader, 
EU-landenes, Islands og Norges daværende ind- 
sats mod kvindehandel. I den forbindelse blev 
der indsamlet en lang række nyttige oplysnin- 
ger, som er blevet anvendt ved udarbejdelsen af 
regeringens handlingsplan. 

Initiativer til at styrke indsatsen mod kvinde- 
handel er også blevet drøftet i en nordisk ar- 
bejdsgruppe om kvindehandel under Nordisk 
Ministerråd samt i arbejdsgruppen bag den fæl- 
les nordisk-baltiske informationskampagne om 
kvindehandel og på de tilhørende seminarer. 

Indsatsen mod kvindehandel bygger des- 
uden på FN's Protokol om forebyggelse, be- 
kæmpelse og retsforfølgning af menneskehan- 
del, særlig handel med kvinder og børn. Proto- 
kollen er underskrevet af Danmark og på nuvæ- 
rende tidspunkt 116 andre lande. 


